
P

L’anno  duemiladiciotto, il giorno  quattordici del mese di settembre alle ore
12:50, presso la sede comunale, convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei sottoelencati signori:

Nominativo

D'ALESSIO BARBARA Assessore P

Di Pietro Cristina Sindaco

DI LORENZO GENNARINO Assessore P

   A
Carica

MARCELLINI GABRIELE Assessore P

Pres. / Ass.

presenti n.   4assenti n.   1

 Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Scarpone D.Ssa
Maria Grazia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Il Sig DE DOMINICIS
RICCARDO, nella sua qualità di Vicesindaco, assume la presidenza e dichiara
aperta la seduta.

DE DOMINICIS RICCARDO Assessore

ORIGINALE

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

Deliberazione della Giunta Comunale

Seduta del  14-09-18 Numero  112

Oggetto: Adesione al progetto "Hot spot mobile per i bambini della scuola
primaria di Favale" promosso dall'Istituto comprensivo Valenza "A".



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:
Che a seguito dei drammatici e devastanti eventi naturali che hanno colpito –

tra gli altri – il territorio del Comune di Civitella del Tronto, si è attivata una
incredibile gara di generosità da tutta Italia volta ad aiutare iniziative significative
di rinascita;

Che – da subito – l’Amministrazione ha concentrato gli sforzi e le attenzioni
nella scuola per garantire a tutti gli studenti, dai più piccoli ai più grandi, strutture
sismicamente sicure con servizi accessori migliori;

Che, in ossequio a questo indirizzo di azione politico-amministrativa, sono
state guidate le varie azioni di donazione da parte dei privati proprio nel settore
scolastico;

Che in questa ottica si è mosso anche l’Istituto Comprensivo Valenza “A” di
Valenza (AL) con il Dirigente Professor Maurizio Carandini che ha promosso – di
concerto con l’Istituto Comprensivo di Civitella - un progetto dal titolo “Hotspot
mobile per i bambini della scuola primaria di Favale”;

Considerato che

Grazie ai fondi raccolti a Valenza, è stato già realizzato l’Hotspot presso la
scuola di Favale, attraverso la società specializzata Micso; cosa che consentirà
agli studenti e alle docenti di beneficiare di una infrastruttura moderna per la
connessione Wifi, nonché di una nuova LIM completa di PC;

occorre pertanto, per l’alto valore didattico dell’iniziativa, aderire fattivamente al
progetto di cui all’oggetto garantendo il completamento della stessa;

Ritenuto pertanto di dover provvedere in merito;

Visti i pareri dei responsabili del servizio in ordine alla regolarità tecnica e
contabile, resi ai sensi dell’art. 49 del D. lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il Testo Unico sull’Immigrazione D.Lgs. 286/1998;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000. n. 267;

Con voti unanimi favorevoli e palesi espressi nei modi di legge

D E L I B E R A

La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

di ADERIRE al progetto “Hotspot mobile per i bambini della scuola
primaria di Favale promosso dall’Istituto Comprensivo Valenza “A” di Valenza



(AL) del professor Maurizio Carandini di concerto con L’I.C. “Civitella – Torricella
Sicura”;

di DARE MANDATO al Responsabile del Servizio di porre in essere tutti gli atti
amministrativi conseguenziali per poter garantire questo servizio presso la scuola
primaria di Favale di Civitella del Tronto;

di DICHIARARE, con separata unanime votazione, il presente atto
immediatamente esecutivo ai sensi dell'articolo 134 del T.U.E.L. D.L.gs
18.08.2000, n.267



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il Segretario Il Vicesindaco

Scarpone D.Ssa Maria Grazia DE DOMINICIS RICCARDO


